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Yksityisteiden perusparannuksen avustamisessa käytettävät avustusperusteet 
1.1.2019 alkaen 
 
D/182/10.01.00.14/2019 
 
Perusteluosa Uusi yksityistielaki (560/2018) korvasi vanhan Lain yksityisistä teistä 

(358/1962) 1.1.2019. Uuden yksityistielain mukaan kunnat voivat ha-
lutessaan edelleen avustaa yksityisteitä yksityistielain 84 §:n nojalla. 
Kunta päättää sen varoista yksityistien tienpitoon myönnettävistä 
avustuksista, avustuksen ehdoista ja käytön valvonnasta samoin 
kuin tien tekemisen tai kunnossapidon ottamisesta kokonaan tai 
osaksi kunnan suoritettavaksi. Edellytyksenä avustuksen myöntämi-
selle tienpitoon on, että tietä koskevien asioiden hoitamista varten on 
perustettu tiekunta ja että tiekuntaa ja yksityistietä koskevat tiedot 
yksityistierekisterissä sekä tie- ja katuverkon tietojärjestelmässä ovat 
ajantasaiset niin kuin 50 §:ssä edellytetään. 
 
Kunnan avustuksille on uudessa yksityistielaissa siis asetettu van-
hasta laista poiketen kaksi avustuskriteeriä, jotka kunnan tulee ottaa 
jatkossa huomioon avustuspäätöksiä tehdessään. Avustuskriteereillä 
varmistetaan muun muassa tiekuntien hallinnollisen tiedon ajanta-
saisuus yksityistierekisterissä sekä kannustamaan järjestäytyneisyy-
teen, jonka katsotaan olevan tärkeä elementti yksityisteihinliittyvässä 
tehokkaassa ja ammattimaisessa tienpidossa. 
 
Perusparannusavustusta saadakseen yksityistien tiekunnan on täy-
tettävä samat ehdot kuin kunnossapitoavustuksessa. Kunnan myön-
tämän perusparannusavustuksen suuruus määräytyy talousarvioon 
varatun määrärahan ja hakemuksien määrän mukaan. 
 

Esittelijä 
 

Maankäytön johtaja Petri Honkanen 

Päätösehdotus Lautakunta päättää, että Lahden kaupungin yksityisteiden kaupungin 
perusparannusavustusehdot ovat 1.1.2019 alkaen seuraavat: 
 
Perusparannusavustusta saadakseen yksityisen tiekunnan on täytet-
tävä seuraavat ehdot: 

 tiekunnan vastuulla olevan tiestön vaikutuspiirissä tulee olla vä-
hintään yksi Lahden kaupungin alueella sijaitsevaa vakituisessa 
asuinkäytössä oleva talous tai sillä on paikallisesti huomattavaa 
merkitystä, 

 tiekunnan vastuulla Lahden kaupungin alueella olevan tiestön 
hoitopituus tulee olla vähintään 1000 metriä. 
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Perusparannusavustukseen oikeuttavia töitä ovat: 

 ojien, rumpujen ja siltojen peruskunnostus, 

 tien oikaisu, 

 tien korotus, 

 maakivien poisto, 
 kääntö- ja ohituspaikkojen rakentaminen, 

 muut sellaiset perusparannustyöt, joiden tarkoitus on parantaa 
tien rakennetta ja kuntoa, 

 katuvalaistuksen uusiminen. 
 
Perusparannusavustuksen määräytyminen 
 Kaupungin myöntämän avustuksen suuruus määräytyy talousar-

vioon varatun määrärahan ja hakemuksien määrän mukaan. 
Kaupungin perusparannusavustus on kuitenkin enintään 50 pro-
senttia perusparannuksen toteutuneista kustannuksista. 

 Perusparannusavustus suoritetaan jälkiavustuksena toteutunei-
den kustannusten mukaan. 

 Perusparannusavustusta on haettava huhtikuun loppuun men-
nessä. Mikäli hakemus saapuu myöhästyneenä, avustusta ei 
myönnetä. 

 
Lisäksi lautakunta päättää hallintosäännön perusteella oikeuttaa 
maankäyttöinsinööri Jouni Lehdon ja hänen estyneenä ollessaan 
kiinteistöinsinööri Mika Järvelän päättämään edellä hyväksyttyjen 
ehtojen mukaisten perusparannusavustusten jakamisesta. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 

Asian valmistelija / 
Lisätietojen antaja 
 

Maankäyttöinsinööri Jouni Lehto p. 0400 959 790 
 

Toimenpiteet Ote: tiekunnat 
 

Muutoksenhaku Oikaisuvaatimus 
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